מדינת ישראל
בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ערר (ת"א) 1202-16

בבית הדין לעררים בתל אביב
בפני כב' הדיינת באפי תם

העורר: א. ג. מ.

ע"י ב"כ עוה"ד טל שטיינר

נגד

המשיב: משרד הפנים - רשות האוכלוסין וההגירה

ע"י הלשכה המשפטית, עו"ד מירי כהן

פסק דין

הערר עניינו באי מתן מענה מתמשך לבקשת העורר מיום 06.02.14 למקלט מדיני בישראל.

1. על פי התשתית העובדתית, שאינה שנויה במחלוקת בין הצדדים, העורר מוצאו מחבל דרפור שבסודן, יליד 1968, הסתנן לישראל ביום 11.02.09 ומאז שוהה בישראל ברישיון שהייה לפי סעיף 2(א)(5) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, אשר תוקפו מוארך מעת לעת, בהתאם למדיניות אי ההרחקה הזמנית הנהוגה כלפי נתיני אריתריאה וסודן, בתקופה זו.
2. ביום 06.02.14, פנה העורר אל היחידה לטיפול במבקשי מקלט (להלן - **יחידת RSD**) בבקשה פרטנית למקלט מדיני אשר תמציתה, רדיפה על ידי השלטון על רקע היותו חבר פעיל בתנועה לשחרור סודן (SLA) (להלן - **הבקשה**).

ובהתחשב במורכבות הליך הטיפול בבקשת מקלט העריך - ביחס לאותן 3,519 בקשות מקלט שהיו תלויות ועומדות נכון לאותו מועד (16.02.15) (להלן - **המועד הקובע**), של יוצאי אריתריאה וסודן - כי החלטה בהן תינתן "**עד לשנה**" (להלן - **התחייבות המשיב**).

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

5. כתב הערר התמקד במחדל המשיב הנמנע מלמלא אחר הוראות נוהל הטיפול במבקשי מקלט וליתן החלטה בבקשת העורר, ובניגוד לכללי מינהל תקין החלים עליו כרשות מינהלית, מותיר המשיב את העורר פרק זמן ארוך ובלתי סביר, במעמד זמני נטול זכויות באופן המצדיק התערבות בית הדין.

**ביום 18.10.16**, נמסרה הודעה מטעם המשיב, המגובה בתצהירו של מנהל יחידת RSD מר חיים אפרים, הפורש נתונים יבשים באשר לקצב הטיפול האיטי בבקשות מאז ניתן התצהיר המשלים, כאשר העיכוב נבע מהעדר איוש משרת יו"ר הוועדה מחודש יולי 2015 ועד אפריל 2016.

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

6. כידוע, הליך הבחינה להכרה באדם כפליט מוסדר ב'נוהל הטיפול במבקשי מקלט מדיני בישראל' מיום 02.01.11 (להלן - הנוהל) במסגרתו התווה המשיב הוראות לטיפול בבקשת מקלט ("בהתאם לדין הישראלי ובשים לב למחויבויות שנטלה על עצמה מדינת ישראל לפי אמנת ג'נבה בדבר מעמדם של פליטים משנת 1951 ולפי הפרוטוקול בדבר

במסגרת הנוהל נקבעו לוחות זמנים וסדרי עבודה (ככל שלא נדחתה הבקשה על הסף, תועבר הבקשה להכרעה בסדר דין מקוצר בתוך שבועיים ממועד הראיון, ובפורום המליאה בתוך חודשיים ממועד הראיון) והגם שלא נקבעו מועדים קשיחים למתן החלטה בבקשה, קו מנחה הוא במשפט המינהלי כי רשות מינהלית אמורה לקבל את החלטותיה ולבצע את הפעולות שבאחריותה, בתוך פרק זמן סביר. החובה ליתן החלטה במהירות הראויה נלמדת גם מהוראת סעיף 11 לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981 הקובע כי: "**הסמכה או חיוב לעשות דבר, בלי קביעת זמן לעשייתו – משמעם שיש סמכות או חובה לעשותו במהירות הראויה ולחזור לעשותו מזמן לזמן ככל הנדרש לפי הנסיבות**".

7.

העדר החלטה בבקשות המקלט, יוצר חוסר וודאות וערפל נורמטיבי ביחס לזכויותיהם ומעמדם של מבקשי המקלט בישראל ובייחוד אלו החוסים, לעת הזו, תחת הגנה זמנית. על השלכות אלו יד המשיב והדרך בה מתנהל בכל הקשור לטיפול בבקשות המקלט, אשר אינה מתיישבת עם חובותיו כרשות מינהלית, עמד בית

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

המשפט העליון תוך שהודגש כי "קצב הטיפול בבקשות אלה רחוק מלהניח את הדעת" (ר' פסקה 3 לפסק דינה של כב' השופטת א' חיות בבגץ 8665/14 דסטה נ' הכנסת, 11.08.15 (פורסם בנבו)).

ודוק, גם אם מדובר בהחלטה שעניינה מימוש זכויות אדם בסיסיות אשר ראוי כי תינתן באופן מידי. כל זאת מתוך תובנה מעשית כי "... בחיי המעשה לא תמיד ניתן להגשים את המצב הראוי באופן מידי, ויש להכיר בכך כי המציאות מחייבת לעיתים הכרה באילוצי ההיערכות המוטלים על הרשות

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

לצורך מימוש חובתה המצריכים זמן. אין מנוס אלא להכיר בכך כי לא את כל השינויים הנדרשים ניתן להשיג מיד, כהרף עין ובהינף קולמוס. יש להתייחס, אפוא, לא רק לעצם צורך בקיום החובה ובאכיפתה על ידי הרשות, אלא גם לאפשרויות המעשיות הנתונות בידה להגשימה, ובין היתר, מבחינת מתחם הזמן הסביר הנדרש לצורך השגת היעד הראוי" (בגץ 4634/04 רופאים לזכויות אדם נ' השר לבטחון פנים, 12.02.07 (פורסם בנבו)).

14. אשר על כן, מצאתי לקבל את הערר באופן חלקי כך שככל שלא תינתן הכרעה בבקשת העורר למקלט מדיני, בתוך 90 יום ממועד זה, יינתן לו רישיון מסוג ב/1 אשר יחודש מעת לעת עד למתן החלטה בעניינו. אציין, כי מטעמים של מידת ריסון לה מחוייבת ערכאה זו

## מדינת ישראל

### בית הדין לעררים לפי חוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952

ואיזון ראוי בין האינטרס הציבורי לבין האינטרס הפרטני של העורר, כשמינוי שני יושבי ראש לוועדה מלמד על רצינות כוונות המשיב לפעול לזירוז קצב הטיפול בבקשות המקלט התלויות ועומדות לפניו, מצאתי להסתפק לעת הזו, בסעד זה, ולא להיעתר לבקשת העורר להעניק לו מעמד מסוג א/5 אשר יכול וימצא זכאי לו בתום הליך בחינת בקשתו למקלט מדיני (השווה: בג"ץ 10296/02 ארגון המורים בבתי הספר העל-יסודיים, בסמינרים ובמכללות נ' שרת החינוך התרבות והספורט ואח' 15.12.04 (פורסם בנבו)).

15. כל צד יישא בהוצאותיו.

זכות ערעור אל בית המשפט המחוזי בתל אביב, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהלים, בתוך 45 יום.

ניתן היום, 28 בנובמבר 2016, כ"ז חשון תשע"ז, בהעדר הצדדים.

באפי תם, דיינת

בית הדין לעררים